
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

A9MMW 
ПРИКАЗ 

№_ 4-
г 

О проведении открытых 
учебных занятий 

В соответствии с пунктом 4.6. Положения о порядке замещения должностей 
научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 27.08.2015 № 6281/1 «Об 
утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических 
работников СПбГУ», в связи с наличием двух претендентов, участвующих в конкурсе 
на замещение должности доцента (1,0 ставки), Кафедра социологии молодежи и 
молодежной политики (научная специальность 22.00.04 Социальная структура, 
социальные институты и процессы), объявленном приказом начальника Управления 
кадров от 05.06.2017 № 6213/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести открытые учебные занятия (в форме лекции) по учебной дисциплине 
«Социология молодежи» по теме «Социология молодежной политики в России и за 
рубежом» 25 сентября 2017 г. по адресу: Санкт-Петербург, ул. Смольного 1/3, 9 
подъезд, ауд. 329; время начала проведения открытых учебных занятий: в 13:40. 

2. Назначить ответственным за подготовку аудитории к проведению открытых 
учебных занятий Петрушенко Татьяну Константиновну, старшего научного сотрудника 
Кафедры социологии молодежи и молодежной политики. 

3. Утвердить следующий состав комиссии по оценке открытых учебных занятий: 
3.1. Председатель: Минина Вера Николаевна, профессор Кафедры социологии 

культуры и коммуникации; 
3.2. Члены комиссии: 
3.2.1. Милецкий Владимир Петрович, профессор Кафедры социологии 

политических и социальных процессов; 
3.2.2. Козлов Анатолий Александрович, профессор Кафедрой социологии 

молодежи и молодежной политики; 

Г 



3.2.3. Томалинцев Владимир Николаевич, старший научный сотрудник Кафедры 
социологии молодежи и молодежной политики; 

3.2.4. Пивоваров Александр Михайлович, доцент Кафедры социологии культуры и 
коммуникации; 

3.3. Секретарь: Васильева Дарья Алексеевна, доцент Кафедры культурной 
антропологии и этнической социологии. 

4. Заместителю начальника Управления кадров Хомутской Л.П. разместить 
информацию, содержащую сведения о дате, времени и месте проведения открытых 
учебных занятий на порталах «Работа СПбГУ» (http://hr.spbu.ru) и «Конкурсы СПбГУ» 
(http://jobs.spbu.ru) и довести данные сведения до кандидатов под подпись. 

5. И.о. заместителя ректора по безопасности Шарыгиной Е.П. в период проведения 
открытых учебных занятий обеспечить допуск сторонних лиц Шилкиной Натальи 
Егоровны и Салахутдиновой Резиды Халяфутдиновны на территорию СПбГУ по 
адресу: Санкт-Петербург, ул. Смольного 1/3, 9 подъезд, ауд. 329. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Главного управления 
по организации работы с персоналом / В.В. Еремеев 

http://hr.spbu.ru
http://jobs.spbu.ru


ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ) 

№ проекта: 6803/1-проект от 18.09.2017 Группа документов: 01 Приказы по основной деятельности 
Версия проекта: 1 Состав: 
Содержание: О проведении открытых учебных занятий 

ФИО и должность Виза Дата Подпись Примечание 
Фофанова Наталья Аркадьевна - Начальник отдела 
(Отдел документационного обеспечения) 

Согласовано 19.09.2017 

Пенов Юрий Витальевич - Начальник управления 
(Юридическое управление) 

Согласовано 19.09.2017 

Хомутская Лариса Павловна - Заместитель начальника 
УК - начальник ОК по напр. МОПСЭ 
(Отдел кадров №5) 

Согласовано 19.09.2017 

Подготовил: Смирнова Елена Александровна 
Подтверждаю 

(19.09.2017 12:05:19) 

Список рассылки: 

Смирнова Елена Александровна - Специалист по кадрам 

Скворцов Николай Генрихович - Декан Факультета социологии 

Хомутская Лариса Павловна - Заместитель начальника УК - начальник ОК по напр. МОПСЭ 

Гнетов Александр Валентинович - Ученый секретарь СПбГУ 

Шарыгина Елена Павловна - И.о. заместителя ректора по безопасности 

Еремеев Владимир Валерьевич - Начальник управления 

Зайнуллин Тимур Тагирович - Начальник управления 

Пенов Юрий Витальевич - Начальник юридического управления 


